A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CE-
DAE e a BPC ENGENHARIA LTDA.

O B J E TO : O pagamento do Reequilíbrio Econômico-Financeiro do
CONTRATO N. 012/2024 (DDC).
PRAZO: O pagamento será de até 30 (trinta) dias contados da as-
sinatura deste instrumento.
VALOR TOTAL: R$ 150.477,74 (cento e cinquenta mil, quatrocentos e
setenta e sete reais e setenta e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 29/01/2026.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-150001/016553/2022.

Id: 2711721

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Aditivo nº 03 ao Contrato CEDAE nº 009/2022
(DJU).
PA R T E S : A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CE-
DAE e a BMG SEGUROS S.A.
O B J E TO : Promover a renovação contratual.
PRAZO: 05 (cinco) anos.
VA L O R : R$ 578.987,21 (quinhentos e setenta e oito mil, novecentos e
oitenta e sete reais e vinte e um centavos).
DATA DE ASSINATURA: 27/01/2026.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-150001/000758/2022 (PERP nº
657/2021).

Id: 2711719

Secretaria de Estado de Fazenda

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO :

[...]

necessidades institucionais desta Pasta, o que equivale a 24,76%
(vinte e quatro inteiros e setenta e seis centésimos por cento) do va-
lor inicial atualizado do Contrato, com fundamento no art. 124, inciso
I, b, da Lei nº 14.133/2021.
VALOR: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 748,70 (setecentos e
quarenta e oito reais e setenta centavos), totalizando o contrato o va-
lor de R$ 3.907,36 (três mil novecentos e sete reais e trinta e seis
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/02/2026.
PROCESSO N° SEI-040002/002831/2024.

Id: 2712048

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AV I S O

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DE FAZENDA DO RIO DE JANEIRO - SEFAZ-RJ, torna pública a

[...]

O presente termo de compromisso destina-se a regular to-
do o procedimento relativo ao estágio da ESTUDANTE, considerando-
se sua formação acadêmica, no âmbito do ESTADO, em estrita ob-
servância da legislação em vigor.
PRAZO: 06 (seis) meses, contados a partir da publicação.
VA L O R : R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0002.2016.
NATUREZA DAS DESPESAS: 3390.36.08.
DATA DA ASSINATURA: 03/02/2026.
F U N D A M E N TO : Lei n° 11.788/08.
PROCESSO Nº SEI-040002/000138/2026.

Id: 2712025

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Indústria, Comércio e Serviços

[...]

DA SILVA - ID 5109200-3 CB PM TEMP RG 3/000661 ANA BEATRIZ
MOREIRA FERNANDES FAZENDA SANSÃO ASSAD - ID 5134211-1
CB PM TEMP RG 3/000653 BRUNA DE ABREU PINTO - ID
5134204-9
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação do
extrato deste instrumento no DOERJ
VALOR TOTAL: R$ 181.998,00 (cento e oitenta e um mil novecentos
e noventa e oito reais)
DATA DA ASSINATURA: 03/02/2026
F U N D A M E N TO : O constante do Processo Administrativo nº SEI-
350010/010649/2024

INSTRUMENTO: CONTRATO 13/2026
PA R T E S : SEPM e a G&A COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.- CNPJ
52.316.446/0001-23
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA AS